
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 30 luglio 2015, n. G09495

Legge Regionale n. 13/2013 art. 7 comma 3 "Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese
nel settore delle attività culturali e creative" - annualità 2014.  Integrazione determinazione n. G08353 del 7
luglio 2015.

11/08/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



Oggetto: Legge Regionale n. 13/2013 art. 7 comma 3 “Fondo della creatività per il sostegno e lo 

sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative” - annualità 2014.  

Integrazione determinazione n. G08353 del 7 luglio 2015. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivo e Multimedialità; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l’art. 9; 

 

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002 concernente “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il regolamento regionale n. 1 del 06 settembre 2002 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

 

VISTA la legge regionale n. 25 del 10.12.2001, concernente “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale n. 13 del 30 dicembre 2013, concernente “Legge di stabilità regionale per 

l'esercizio finanziario 2014”, ed in particolare l’art. 7, con cui viene istituito un fondo denominato 

“Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e 

creative”; 

 

VISTA la D.G.R. del 15 aprile  2014 n. 193, avente ad oggetto: “Legge Regionale n. 13/2013 art. 7 

comma 3 – Capitolo C21909 “Fondo della creatività per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel 

settore delle attività culturali e creative”, macroaggregato “Trasferimenti correnti a altre imprese” 

per le annualità 2014-2015-2016. Approvazione delle modalità e criteri per la concessione delle 

risorse. Affidamento a Sviluppo Lazio S.p.A. della predisposizione e gestione di apposito avviso 

pubblico”; 

 

VISTA la determinazione n. G09403 del 30 giugno 2014 che approva lo schema di Convenzione ed 

impegna a tal fine € 1.500.000,00 sul capitolo C21911; 

 

VISTA la determinazione n. G09404 del 30 giugno 2014, con la quale si approva l’Avviso Pubblico 

per il sostegno e lo sviluppo di imprese nel settore delle attività culturali e creative, pubblicato sul 

BURL n.53 del 3 luglio 2014 del suddetto Avviso Pubblico; 

 

VISTI la Convenzione reg. cron. n. 17640 del 2 dicembre 2014 ed il relativo Atto modificativo reg. 

cron. n. 17647 del 9 dicembre 2014, che disciplinano i rapporti tra la Regione Lazio e Lazio Innova 

S.p.A. (già Sviluppo Lazio S.p.A.) in merito allo svolgimento delle attività che quest’ultima dovrà 

condurre per la gestione del Fondo per l’annualità 2014; 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. T00494 del 19 dicembre 2014, con il quale è stata nominata la 

Commissione per la valutazione delle istanze; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso Pubblico, approvato con determinazione n. 

G09404 del 30 giugno 2014, risultano idonee all’ottenimento del contributo le iniziative 

imprenditoriali che abbiano ricevuto una valutazione complessiva uguale o maggiore a 70 punti; 

 

11/08/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



VISTA la determinazione n. G08353 del 7 luglio 2015, pubblicata sul BURL n. 55 del 9 luglio 

2015, che approva le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione, costituite dai seguenti 

elenchi: 

- non ammissibili; 

- non idonee; 

- idonee e finanziabili; 

 

VISTA la nota prot. 20979 del 29 luglio 2015 inviata da Lazio Innova S.p.A., con la quale si 

richiede l’integrazione dell’elenco dei progetti ritenuti idonei e finanziabili con i seguenti ulteriori 

dati: 

- numero di protocollo identificativo di ogni progetto ammesso; 

- l’importo dell’investimento ammesso; 

- le eventuali condizioni da soddisfare in sede di erogazione del contributo; 

 

RITENUTO pertanto opportuno integrare con l’allegato (Allegato A) l’elenco degli idonei e 

finanziabili,  approvato con determinazione n. G08353 del 7 luglio 2015, che forma parte integrante 

e sostanziale della presente determinazione, coni seguenti ulteriori dati: 

- numero di protocollo identificativo di ogni progetto ammesso; 

- l’importo dell’investimento ammesso; 

- le eventuali condizioni da soddisfare in sede di erogazione del contributo; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione: 

 

di integrare con l’allegato (Allegato A) l’elenco degli idonei e finanziabili,  approvato con 

determinazione n. G08353 del 7 luglio 2015, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, coni seguenti ulteriori dati: 

- numero di protocollo identificativo di ogni progetto ammesso; 

- l’importo dell’investimento ammesso; 

- le eventuali condizioni da soddisfare in sede di erogazione del contributo; 

 

di pubblicare la presente determinazione, comprensiva dell’allegato A, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio, sui portali della Regione Lazio e di Lazio Innova S.p.A. 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE REGIONALE 

 (D.ssa Miriam Cipriani) 

11/08/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



Elenco idonee e finanziabili All. A

N. N. Prot. Ragione sociale Forma Giuridica
Tipologia soggetto 

richiedente

Investimento 
Complessivo 

Ammesso

Contributo 
Complessivo 

Ammesso
Punteggio Condizione

1 SVLAZ-CU-2014-1428 Oniride S.r.l. IMPRESA 39.200,00 30.000,00 87
2 SVLAZ-CU-2014-1077 SCALENO S.r.l. IMPRESA 93.200,00 30.000,00 83

3 SVLAZ-CU-2014-1107
PHOTOCHANNEL di Simone 
Moda

Ditta Individuale PROMOTORE 18.031,00 14.425,00 82

4 SVLAZ-CU-2014-1136 P.r.o.g.arch_design S.r.l. PROMOTORE 32.150,00 25.720,00 79

5 SVLAZ-CU-2014-1204 Paola Volpi Gioielli Ditta Individuale PROMOTORE 37.500,00 30.000,00 79

6 SVLAZ-CU-2014-1415 EDOPERA S.r.l. PROMOTORE 39.800,00 30.000,00 79
7 SVLAZ-CU-2014-1594 MUSICANTICA S.r.l.s. PROMOTORE 56.394,15 30.000,00 79
8 SVLAZ-CU-2014-1603 RUBLIC S.r.l.s. PROMOTORE 29.000,00 23.200,00 78

9 SVLAZ-CU-2014-1131 LeBò S.r.l. PROMOTORE 21.600,00 17.280,00 77

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  
codice Ateco 2007, "74.10.10 - Attività di 

design di moda e design industriale" come 
prevalente presso la Camera di Commercio 

competente. 

10 SVLAZ-CU-2014-1243 Interactive Devices S.r.l. PROMOTORE 39.451,32 30.000,00 76

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  
codice Ateco 2007, "74.10.10 - Attività di 

design di moda e design industriale" come 
prevalente presso la Camera di Commercio 

competente. 

11 SVLAZ-CU-2014-1438 FLOCKS S.r.l. PROMOTORE 17.190,00 13.752,00 76

12 SVLAZ-CU-2014-1558 BioPic Ditta Individuale PROMOTORE 71.000,00 30.000,00 76

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  
codice Ateco 2007, "74.10.10 - Attività di 

design di moda e design industriale" come 
prevalente presso la Camera di Commercio 

competente. 

13 SVLAZ-CU-2014-1133 Plato Design S.r.l.s. PROMOTORE 55.110,00 30.000,00 75

14 SVLAZ-CU-2014-1208 HUBSTRACT - Made For Art Società Cooperativa PROMOTORE 34.816,00 27.853,00 75

15 SVLAZ-CU-2014-1366 Adalù di Valeria Donati Ditta Individuale PROMOTORE 37.500,00 30.000,00 75

16 SVLAZ-CU-2014-1573 TUMAHI S.r.l.s. IMPRESA 72.982,64 30.000,00 75
17 SVLAZ-CU-2014-1442 OMICA S.r.l. IMPRESA 58.000,00 30.000,00 74

18 SVLAZ-CU-2014-1522 Inarch Design Lab S.r.l. PROMOTORE 41.795,00 30.000,00 74

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  
codice Ateco 2007, "74.10.10 - Attività di 

design di moda e design industriale" come 
prevalente presso la Camera di Commercio 

competente. 

19 SVLAZ-CU-2014-1001 Feed For S.r.l. PROMOTORE 46.000,00 30.000,00 73

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  
codice Ateco 2007, "62.09.09 - Altre attività 

dei servizi connessi alle tecnologie 
dell'informatica" come prevalente presso la 

Camera di Commercio competente.

20 SVLAZ-CU-2014-1030 Solo io, Jewels Made in Italy S.r.l. PROMOTORE 30.815,00 24.652,00 73

21 SVLAZ-CU-2014-1095 4Sound S.r.l. PROMOTORE 39.255,88 30.000,00 73
22 SVLAZ-CU-2014-1102 Latesdecori S.n.c. IMPRESA 48.054,00 30.000,00 73
23 SVLAZ-CU-2014-1190 T SPOON S.r.l.s. PROMOTORE 32.980,28 26.384,00 73
24 SVLAZ-CU-2014-1226 Urban Factory S.r.l.s. IMPRESA 39.291,89 30.000,00 73

25 SVLAZ-CU-2014-1250
ROPS - Architettura e 
Paesaggio

Ditta Individuale PROMOTORE 37.100,98 29.681,00 73

26 SVLAZ-CU-2014-1389 Ciaklist S.r.l.s. PROMOTORE 38.600,00 30.000,00 73

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  

codice Ateco 2007, "90.02.09 - Altre attività di 
supporto alle rappresentazioni artisiche" 

come prevalente presso la Camera di 
Commercio competente. 

27 SVLAZ-CU-2014-1054 Romefilmmarket.com S.r.l. PROMOTORE 37.500,00 30.000,00 72

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  
codice Ateco  2007, "59.13.00 - Attività di 

distribuzione cinematografica, di video e di 
programmi televisivi" come prevalente presso 

la Camera di Commercio competente.

28 SVLAZ-CU-2014-1173 BELLANTONI S.r.l. PROMOTORE 40.000,73 30.000,00 72
29 SVLAZ-CU-2014-1185 TAC DESIGN S.r.l.s. PROMOTORE 37.500,00 30.000,00 72

1 di 2

11/08/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1



Elenco idonee e finanziabili All. A

N. N. Prot. Ragione sociale Forma Giuridica
Tipologia soggetto 

richiedente

Investimento 
Complessivo 

Ammesso

Contributo 
Complessivo 

Ammesso
Punteggio Condizione

30 SVLAZ-CU-2014-1192 Mexican Standoff Studio Società Cooperativa PROMOTORE 32.859,00 26.287,00 72

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  
codice Ateco 2007, "59.11.00 - Attività di 
produzione cinematografica, di video e di 

programmi televisivi" come prevalente presso 
la Camera di Commercio competente. 

31 SVLAZ-CU-2014-1288 Wake Up Produzioni S.r.l. PROMOTORE 38.735,00 30.000,00 72

32 SVLAZ-CU-2014-1327 Mnemonica S.r.l.s. PROMOTORE 23.147,83 18.518,00 72

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  
codice Ateco 2007, "59.13.00 - Attività di 

distribuzione cinematografica, di video e di 
programmi televisivi" come prevalente presso 

la Camera di Commercio competente. 

33 SVLAZ-CU-2014-1383 Treetone S.r.l. IMPRESA 40.750,00 30.000,00 72
34 SVLAZ-CU-2014-1529 VAGABONDABLU LIGHT S.a.s. PROMOTORE 39.650,00 30.000,00 72
35 SVLAZ-CU-2014-1058 Forma&Cemento S.r.l. IMPRESA 82.271,25 30.000,00 71

36 SVLAZ-CU-2014-1094 Giovanni Cieri Ditta Individuale PROMOTORE 36.700,00 29.360,00 71

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  
codice Ateco 2007, "74.10.10 - Attività di 

Design di Moda e Design Industriale" come 
prevalente presso la Camera di Commercio 

competente.

37 SVLAZ-CU-2014-1214 BAD TALE STUDIOS S.r.l.s. PROMOTORE 28.500,00 17.000,00 71

38 SVLAZ-CU-2014-1512 MENABÒ S.r.l.s.

PROMOTORE 
TRASFORMATO IN 

SOGGETTO 
GIURIDICO IN DATA 

10/02/2015

35.500,00 28.400,00 71

39 SVLAZ-CU-2014-1026 B-Art di Andrea Noviello Ditta Individuale PROMOTORE 37.267,00 29.814,00 70

40 SVLAZ-CU-2014-1063 Exagon Design S.r.l.s. IMPRESA 37.214,00 29.771,00 70
41 SVLAZ-CU-2014-1108 Look Inside S.r.l. PROMOTORE 39.302,00 30.000,00 70
42 SVLAZ-CU-2014-1110 Daily Green Cube S.r.l. PROMOTORE 54.751,00 30.000,00 70
43 SVLAZ-CU-2014-1118 Vetreria Isolvetro S.r.l.s. PROMOTORE 101.900,00 30.000,00 70
44 SVLAZ-CU-2014-1128 Zeronoiz Productions S.r.l. PROMOTORE 37.992,00 30.000,00 70
45 SVLAZ-CU-2014-1132 Archevisual S.r.l.s. PROMOTORE 38.396,54 30.000,00 70
46 SVLAZ-CU-2014-1175 Freeland S.r.l. PROMOTORE 42.092,00 30.000,00 70
47 SVLAZ-CU-2014-1193 FarEco Non dichiarata PROMOTORE 55.375,00 30.000,00 70
48 SVLAZ-CU-2014-1261 DYESIGN S.r.l. PROMOTORE 558.326,00 30.000,00 70

49 SVLAZ-CU-2014-1262 Vulcano S.r.l. PROMOTORE 60.125,00 30.000,00 70

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  

codice Ateco 2007, "74.10.90 - Altre attività di 
design" come prevalente presso la Camera di 

Commercio competente. 

50 SVLAZ-CU-2014-1315 Almagro S.r.l.s. PROMOTORE 34.300,00 27.440,00 70

51 SVLAZ-CU-2014-1570 Roma Light S.r.l.s. PROMOTORE 35.660,00 28.528,00 70

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  
codice Ateco 2007, "74.10.10 - Attività di 

design di moda e design industriale" come 
prevalente presso la Camera di Commercio 

competente. 

52 SVLAZ-CU-2014-1595 Portatelovunque S.r.l.s. PROMOTORE 27.407,25 21.926,00 70

53 SVLAZ-CU-2014-1611 E CO2 LAB S.r.l. PROMOTORE 50.300,00 30.000,00 70

L'erogazione del contributo è condizionata alla 
presentazione di documentazione attestante 
la registrazione, in sede di costituzione, del  

codice Ateco 2007,  "71.11.00 - Attività degli 
studi di architettura" come prevalente presso 

la Camera di Commercio competente. 

2 di 2

11/08/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 64 - Supplemento n. 1


